6 *Contra Jul.*, 2, 10, 33 (PML 44, 697) : "sed primorum hominum peccatum, in posteros propagatione trajectum. Etiam hujus mali reatus, Baptismatis sanctificatione remittitur." *De nat. et gratia* 7, 7 (CSEL 60, 237; PML 44, 250) : "tanto et multo ardentiore zelo nos oportet accendi, ne evacuetur crux Christi, evacuatur autem, si aliquo modo praeter illius sacramentum ad justitiam vitamque aeternam pervenire posse dicatur."

Church as a corporate entity® and to the individual Christians forming that Body? Between the two he places a causal connection so that the sanctity of the individual depends on the reception of baptism in the Catholic Church alone.⁸⁹

Baptism as a Regeneration

It is quite evident that Augustine considered the remission of sin or the destruction of the soul's spiritual death as being equivalent to the reception of spiritual life.⁹⁰ He explains the restoration of this life to man by considering baptism as a regeneration or as a second birth in Christ.⁹¹ This restoration of life gives Christ

⁸⁹ *Contra litt. Petit.*, 3, 49, 59 (CSEL 52, 212; PML 43, 379): "neque enim apostolo Paulo non est credendum, qui de illo dixit: viri, diligit uxores vestras, sicut et Christus dilexit ecclesiam et se ipsum tradidit pro ea, ut eam sanctificaret mundans eam lavacro aquae in verbo."

⁹⁰ *De bapt.*, 4, 12, 18 (CSEL 51, 244; PML 43, 166): "et si quisque per hominem perversum id accipiens non accipiat tamen ministri perversitatem, sed solam mysterii sanctitatem, in bona fide et spe et caritate unitati congregatus ecclesiae remissionem accipit peccatorum." *Op. imp. contra Jul.*, 5, 64 (PML 45, 1506) : "Ecce parvuli, qui bonum vel malum velle aut nolle non possunt, tamen quando reluctant et cum lacrymis reclamantes sacro Baptismate renascuntur, sancti et justi esse coguntur." *In Ps.* 85, 4 (PML 37, 1084) : "sed abluti estis, sed sanctificati estis (I Cor. VI, 11)."

⁹¹ *De bapt.*, 4, 21, 28 (CSEL 51, 256; PML 43, 173) : "sic non est inprobandum evangelicum baptismi sacramentum, etiamsi extra ecclesiam fuerit acceptum, quod tamen quia non proficit ad salutem, nisi ille qui habet integritatem baptismi sua quoque pravitate correcta incorporetur ecclesiae."

⁹² *Ibid.*, 7, 19, 37 (CSEL 51, 355; PML 43, 232): "si autem baptismus sacramentum est gratiae, ipsa vera gratia abolitio peccatorum est, non est apud haereticos baptismi gratia." Cf. A. Gendreau.ºaMctf *Augustini Doctrina De Baptismo* (Baltimore, 1939), p. 46. "Primus igitur effectus sacramenti Baptismi est gratia, quae ab Augustino dicitur esse remissio peccatorum." *Ibid.*, p. 36. "Attamen in his omnibus notari debet non diserte locutum esse Augustinum de gratia sanctificante seu de statu gratiae. Potius effectum negativum Baptismi tractat ... nil invenitur de donis et virtutibus quae in receptione hujus sacramenti infunduntur."

⁹³ *De pecc. meritis*, 1, 18, 23 (CSEL 60, 22-23; PML 44, 122) : "quis enim Christianorum ferat, cum dicitur ad aeternam salutem posse quemquam pervenire, si non renascatur in Christo, quod per baptismum fieri voluit eo iam tempore, quo tale sacramentum constituendum fuit regenerandis in spem salutis aeternae?"

a title and right over all those who are born again in Him. Just as the human race born from Adam is physically one with him, so now those re-born from Christ become spiritually one with Him,¹¹ and Christ becomes the Head and origin of His members.¹² In this union Christ gives to His members the Holy Spirit,¹³ charity,¹⁴ and grace,¹⁵ the uncreated and created means of imprinting Christ's life in the members.

Baptism as a Renovation

In this sense baptism destroys the *veins homo*,¹⁶ or the active principle resulting in man from Adam's sin. It opposes to it an-

ittt/r. contra Jul., 2, 191 (PML 45, 1224): "Adam quippe induunt qui nascuntur, sicut Christum induunt qui renascuntur." *De pecc. meritis*, 1, 31, 60 (CSEL 60, 60; PML 44, 144) : " 'sic,' inquit, 'fiet generatio spiritalis, ut sint caelestes homines ex terrenis, quod adipisci non poterunt, nisi membra mea efficiantur, ut ipse ascendat qui descendit, quia nemo ascendit nisi qui descendit.' nisi ergo in unitatem Christi omnes mutandi levandique concurrant, ut Christus, qui descendit, ipse ascendat, non aliud deputans corpus suum, id est ecclesiam suam, quam se ipsum—quia de Christo et ecclesia verius intelligitur: erunt duo in carne una, de qua re ipse dixit: igitur iam non duo, sed una caro—ascendere omnino non poterunt, quia nemo ascendit in caelum, nisi qui de caelo descendit, filius hominis, qui est in caelo."

w Contra litt. Petii., 1, 5, 6 (CSEL 52, 7; PML 43, 248) : "cur non sinis ut semper sit Christus origo christiani, in Christo radicem christianus infigat, Christus christiani sit caput?"

MContra epist. Parm., 2, 11, 23 (CSEL 51, 72; PML 43, 66-67): "et non per evangelium, in cuius praedicatione spiritus sanctus operatur ad dignendos in baptismo filios spiritales."

14 Epist. 140, 22, 54 (CSEL 44, 201; PML 33, 561) : "ac per hoc, si deus lux est et deus caritas est, profecto caritas lux ipsa est, quae diffunditur in cordibus nostris per spiritum sanctum, qui datus est nobis." Since the Holy-Spirit given in Baptism bestows charity, then charity is given at Baptism. Cf. Gendreau, *op. cit.*, p. 36. "Attamen in his omnibus notari debet non diserte locutum esse Augustinum de gratia sanctificante seu de statu gratiae. Potius effectum negativum Baptismi tractat . . . nil invenitur de donis et virtutibus quae in receptione hujus sacramenti infunduntur."